[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	05 июня 2019 г.

	№
	1624

	г.Ухта,  Республика Коми

О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2019 - 2021 годы

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта», утвержденного постановлением администрации МОГО «Ухта» от 27.08.2015            № 1916, администрация постановляет:

1. Предоставить бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2019 - 2021 годы согласно приложению к настоящему постановлению, определяющему перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретаемых объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2019 - 2021 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»                              П.П. Артемьев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 июня 2019 г. № 1624
Перечень объектов

капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретаемых объектов недвижимого имущества

в муниципальную собственность МОГО «Ухта» на 2019-2021 годы
	№
 п/п
	Наименование объекта капитального строительства (мероприятия) и (или) объекта недвижимого иму щества согласно паспорту' инвестиционного проекта
	Направление инвестиции
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта/срок реализации мероприятия
	Сметная стоимость объекта капитального строительства
	Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (мероприятия)
	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию мероприятий по строительству (приобретению)

муниципальной собственности / инвестиционного проекта
	Распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации мероприятий по строительству (приобретению) объектов муниципальной собственности (инвестиционного проекта) с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации
	Примечание

	СМР

(строительство или приобретение объекта недвижимого имущества)
	ПИР
	Прочие (авторский надзор, проверка сметной стоимости, подготовка

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Реконструкция здания муниципального
	СМР

	3 047 472,62
	3 047 472,62
	0,00
	0,00
	Выполнение строительно-монтажных работ по объекту (пожарная сигнализация и противопожарная автоматика, автоматическая система оповещения и управления эвакуацией, система вентиляции, общестроительные работы)

	1
	образовательного учреждения "Межшкольный учебный комбинат" МО ГО "Ухта" под дошкольное образовательное учреждение
	ПИР Прочие работы
	Мощность законченного строительством объекта - 156 мест
	2019
	102 464 193,57
	90 794 369,04
	4 746 042,95
	6 923 781,58
	165 834,28
	165 834,28
	0,00
	0,00
	Оплата договоров на оказание услуг по выполнению рабочей документации (пожарная сигнализация, система оповещения и управление эвакуацией людей при пожаре, автоматизация противопожарных систем) и на оказание услуг по обследованию системы вентиляции и составлению дефектной ведомости по объекту

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из

	1 134 215,28
	1 134 215,28
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств Фонда содействия реформирования ЖКХ

	2
	Строительство малоэтажных жилых домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	фонда, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
	Общая площадь квартир по I этапу - 10 160,23 кв. м.
	2015-2016 гг.
	607 654 093,71
	562 702 974,99
	11 491 995,75
	33 459 122,97
	2 695 838,69
	2 695 838,69
	0,00
	0,00
	Финансирование за счет средств республиканского бюджета РК

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	строительства по 1 этапу (завершение работ)

	543 683,41
	543 683,41
	0,00
	0,00
	Обязательное софинансирование за счет средств бюджета МОГО "Ухта"

	3
	Индивидуальная застройка жилого района "Нагорный” (п.УРМЗ) с инженерными сетями
	ПИР
	Протяженность объекта дорожной сети - 3 330,00 м
	2019 г.
	96 200,00
	0,00
	96 200,00
	0,00
	96 200,00
	96 200,00
	0,00
	0,00
	Внесение изменений в проект межевания, касающихся координат линейного объекта (дороги, проезды), и постановка на кадастровый учет линейного объекта (дороги, проезды)

	ИТОГО
	X
	X
	X
	X
	7 683 244,28
	7 683 244,28
	0,00
	0,00
	X

________________________________________________